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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU VE ULAŞIMI 
 

Planlama alanı Çorum ili, İskilip ilçesi, Şehirkuruçay Köyü, 0 ada 33 ve 38 parsellerde 

yer almaktadır. Çalışma alanı 1/5000 ölçekli G32-C-10-A, 1/1000 ölçekli G32-C-10-A-4-D 

koordinat sistemli halihazır haritalarında bulunmaktadır. 

0 ada 33 numaralı parselin tapu yüzölçümü yaklaşık 20.250,00 m2, 0 ada 38 numaralı 

parselin tapu yüzölçümü yaklaşık 22.950,00 m2’dir. Söz konusu parseller ‘tarla’ vasfındadır. 

Planlama konu parseller Çorum ili, İskilip ilçesi sınırları içerisinde yer almakta ve ulaşım 

sorunu bulunmamaktadır. Söz konusu parseller Şehirkuruçay Köyü sınırları içerisinde 

kalmakta olup İskilip ilçe merkezine yaklaşık 22 km mesafededir. Bahse konu alana ulaşım 

Çorum-Çankırı Yolu (D180) üzerinden ve tali yol olan Eski Çankırı Yolundan 

sağlanmaktadır.  

 

Şekil 1. Planlama Alanının Konumu 

 

 

PLANLAMA ALANI 

İSKİLİP İLÇE MERKEZİ 
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2. PLANLAMANIN AMACI 
Ekonomi ve sosyal kalkınma açısından enerji kaynakları oldukça önemlidir. Endüstri 

Devrimi sonrasında insanın enerji kaynaklarına olan talebi artmış ve bu artış günümüzde de 

devam etmektedir. Gelişmişlik düzeyi yüksek ülkelerin en önemli ihtiyaçlarının başında 

gelen enerji tüketimi, sürekli artmakta ve bu artış gelecekte de sürekli artarak devam edecektir. 

Sürekli artan nüfus sayısı artışı ile paralel bir şekilde tüketimi de çok hızlı bir şekilde 

yükseltmektedir. Artan nüfusun da getirdiği yoğun tüketim ile mevcut enerji kaynaklarının 

belirli bir süre sonra yetersizliği ortaya çıkacaktır.  

Günümüzde ki teknolojik gelişmelerle enerjiye daha bağımlı bir yapıya bürünürken, 

gerekli enerjinin büyük bir kısmını fosil yakıtlardan ve nükleer enerji kaynaklarından 

karşılamaktayız. Ancak fosil yakıtlar sağladıkları enerjinin yanı sıra çevreye ve insan 

sağlığına büyük zararlar vermektedir. Ancak fosil yakıtlar zamanlar azalmakta ve gelecekte 

artan enerji ihtiyacını karşılamayacağı kaçınılmaz bir gerçektir. Bu durum da, kalkınma ve 

sanayileşme yönünde önceden göz ardı edilen, doğanın kendi ürünü olan yenilenebilir enerji 

kaynaklarının kullanımına yönelimin arttırılması gerekmektedir. 

Enerji üretimi ve kullanımı sırasında yaşanan çevre sorunları, kömür, petrol ve 

doğalgaz santrallerinin kuruldukları bölgede tahribatları, küresel olarak tüm dünyayı tehdit 

eden etkileri eski kaynaklar yerine yeni üretim kaynaklarına yönelime başlanması gerektiğini 

göstermektedir. Fosil yakıtlar yakıldığında atmosfere yayılan karbon dioksit, kükürt dioksit, 

azot oksit, toz ve kurum çevre kirliliğine, küresel iklim değişikliğine ve ölümlere yol açmakta 

ve tüm dünya ülkelerinde yaşamı tehdit etmektedir.  

Her gün hayatımıza giren yeni teknolojilerin sürekli artış göstermesi, insanları yeni enerji 

kaynakları bulmaya itmiştir. Var olan petrol, doğalgaz, kömür gibi fosil yakıt kaynaklarının 

gelecekteki hızlı nüfus artışı, günlük hayatta kullanılan teknolojik cihazların artması sonucu 

zamanla hızlı bir şekilde tükenmesi beklenmektedir. Bu yüzden yenilebilir enerji kaynaklarına 

hem teknolojik araştırmalar açısından hem de üretilip kullanılması açısından yapılan yatırımlar 

artış göstermiştir. Ancak enerji üretimi kadar üretim kaynaklarının çevreye verdiği zararlarda 

günümüzde önemlidir. Enerji üretimi ve çevre arasında oluşabilecek olumsuz sonuçların 

önlenmesi zorunluluğu, temiz ve güvenilir enerji üretiminin benimsenmesini gerektirmiştir. 

Enerjide dışa bağımlı yapıyı önlemek ve gelecekte ortaya çıkacak kaynak yetersizliğinin 

önüne geçebilmek için enerji üretiminde çeşitliliğe gidilmelidir. Tek tip kaynaklardan üretilen 

enerjiler hem bağımlılığı arttırmakta hem de kaynak tüketimini hızlandırmaktadır. 

Yenilenebilir enerji kaynakları sayesinde; 
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 Öz kaynaklara öncelik verilmesi sağlanacaktır 

 Yerli üretime katkı sağladığı gibi yerli istihdam oluşmasını sağlayacaktır. 

 Sürdürülebilir ekonomik gelişime imkân sağlayacaktır. 

 Enerji arz güvenliğini arttıracaktır. 

 Enerji talebini karşılamada sağlanan güvenlik ile enerjiyi kullanan sektörleri olumlu 

etkileyerek yatırımcıları teşvik edecektir. 

 Üretim ve tüketimde sağlanan güven ortamı ile istikrar artacaktır. 

Enerji üretim ve dağıtım aşamasında, kurulan santral tipleri için maliyet hesabı yapılırken; 

işletme, üretim, atıkların yok edilmesi, dağıtım maliyetleri göz önüne alınır. Yenilenebilir 

enerji kaynakları şebekeye bağlanmadan üretildiği yerde tüketilme olanağına sahip olduğu 

için, özellikle iletim ya da dağıtım hatlarına erişimin zor olduğu yerlerde kullanılabilir. Bu 

sayede hat yapımı maliyetinden kar sağlanırken, dağıtım hatlarının kurumunun zor olduğu 

bölgelerde kurulduğu yerde kullanılma imkânıyla daha kolay enerjiye erişim sağlamaktadır. 

Örneğim güneş ve rüzgâr gücü, evlerin dağınık olduğu düzensiz yerleşmelerde, hat ile 

dağıtımdan daha uygun enerji üretim kaynağı olmaktadır. 

Yenilenebilir enerji kaynakları doğada, bir yere bağlı olmadan herkesin kullanımına 

açık şekilde bulunduğu için, petrol, doğalgaz gibi ithal edilen kaynaklar için harcanan 

giderlerin azalmasını sağlayacaktır. Yenilenebilir enerji kaynaklarına yönelim, üretim 

santrallerinin inşası, kurulması, üretimi, santrallerin bakım ve onarımı gibi alanlarda doğrudan 

ve dolaylı yönden ülke istihdamına katkı sağlayacaktır.  

2.1.GÜNEŞ ENERJİSİ  

Dünyanın en önemli doğal enerji kaynağı güneştir. Fosil ve hidrolik enerjinin de kaynağı 

olan güneş, devamlılığı milyonlarca yıl devam edeceğinden, dolaylı ya da dolaysız yoldan 

dünyada ki tüm enerji kaynaklarına temel oluşturan sonsuz bir enerji kaynağı olacaktır. 

Güneş, dünyada insanların tükettiği enerji kaynaklarının ortalama 15 bin katı enerji 

göndermektedir. Günümüzde güneş enerjisi topaçlarla ısı enerjisine ve güneş hücreleri-pilleri 

ile doğrudan elektrik enerjisine olmak üzere iki farklı şekilde değerlendirilmektedir. Kullanımı 

pek yaygın olmayan ancak geleceğin en çok kullanılabilecek enerji kaynağı olan güneş, 

günümüzün koşullarında en çok ısı kullanımı önem kazanmıştır. İnsanlık tarihinin 

başlangıcından bugüne kadar güneş enerjisinin önemini fark etmiştir ve tarım ürünlerinin 

kurutulması, kışlık besin kaynağı olabilecek yiyeceklerin kurutulması, tarım mahsullerinin 

verimliliğinin belirlenmesi gibi birçok şekilde güneş enerjisinden yararlanmıştır. Bu yönüyle 

güneş-ısı dönüştürümleri güneş enerjisinin teknik kullanımının en eski yoludur ve bugün de 



ÇORUM İLİ, İSKİLİP İLÇESİ, ŞEHİRKURUÇAY KÖYÜ 0 ADA 33 VE 38 PARSELLERDE GÜNEŞ ENERJİ SANTRALİ ALANI AMAÇLI  
NAZIM VE UYGULAMA İMAR PLANLARI 

 

7 
 

önemini korumaktadır. 

Güneş enerjisin kullanımında; yapıların ısıtılması, güneş enerjisinin elektriğe 

dönüştürülerek kullanılması ve güneş kaynaklı elektrik santrallerinin geliştirilmesi, geleceğin 

yakıtı olan hidrojenin elektroliz yöntemi ile güneş enerjisinden hidrojen gazının sudan elde 

edilmesi ve elektrik üretilmesinde kullanılması, üç temel alan vardır.  

Güneş enerjisini elektrik enerjisine dönüştürmek için fotovoltaik sistemler (güneş pili 

sistemi) kullanılır. Bu sistemlerde güneş izleme düzeni ve elektronik güç dönüştürücüleri 

kullanılarak her an mümkün olan en yüksek güneş enerjisinden yararlanılır. Güneş pilleri; uzun 

ömürlü, dayanıklı, kayda değer bir çevre kirliliği oluşturmayan yarı iletken aygıtlardır. 

Çalışmaları sırasında hiçbir elektriksel sorun çıkarmazlar ve çok az bakım gerektirirler. 

Fotovoltaik güç sistemleri diğer elektrik enerjisi üretim sistemleri ile karşılaştırıldığında daha 

pahalı olarak görünseler de, yakın gelecekte güç üretimine önemli kazançlar sağlayacağı göz 

önüne alındığından konuyla ilgili araştırmalar, Ar-Ge çalışmaları artmakta ve yaygın olarak 

kullanılabilmesi sağlayacak sistemler geliştirme çalışmaları sürdürülmektedir.  

2.3. GÜNEŞ ENERJİSİ ÜRETİMİNİN AVANTAJLARI  

Sanayileşme ve ekonomik kalkınma ile birlikte yeni ve alternatif enerji kaynaklarının 

kullanımının yaygınlaşması ekonomik gereklilik ve dışarıya bağlı enerji üretim metotlarının 

ağırlığının azaltılması hususlarını beraberinde getirmektedir. Bu kapsamda alternatif ve temiz 

enerji üretim yöntemlerinden GES (Güneş Enerji Santralleri) de ön plana çıkmaktadır. Enerji 

üretiminin doğal kaynaklarla üstelik doğal kaynak israfına yol açmadan karşılanabildiği GES 

tesisleri son yıllarda ülkemizde hızla yaygınlaşma belirtileri göstermektedir. Güneş 

enerjisinden yararlanma konusundaki çalışmalar özellikle 1970'lerden sonra hız kazanmış, 

güneş enerjisi sistemleri teknolojik olarak ilerleme ve maliyet bakımından düşme göstermiş, 

güneş enerjisi çevresel olarak temiz bir enerji kaynağı olarak kendini kabul ettirmiştir. 

Güneş, dış kaynaklara bağlı olmayan, her ülkenin kullanabileceği ucuz enerji 

kaynaklarından biridir. Çevreyi kirletici atık oluşturmayan, kurulumu ve taşınması kolay, çevre 

dostu, gereken enerji ihtiyacını karşılayacak şekilde değiştirilebilecek sistemlerdir. CO2 

artışına bağlı olarak sera gazı etkisi ve küresel ısınmaya neden olmaz. Güneş enerjisinde 

kaynak sorunu olmaması, işletme kolaylığının olması, mekanik yıpranma olmaması ve 

parçalarının değiştirilebilir olması uzun yıllar sorunsuz çalışmasını sağlamaktadır. Güneş 

pillerinin dayanıklı olması, her ev kendi çatısına kurduğu pillerle kendi enerjisini 

sağlayabileceği için iletim, enerji taşıma maliyetlerinden kazanç sağlanacaktır. Ayrıca 

dağıtım sırasında ortaya çıkan kayıp enerji oranının da minimize edilmesini sağlayacaktır. 
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Modülerdir, taşınabilir. İhtiyaç halinde sisteme ilaveler yapılabilir. 

Güneş enerjisi üretimin avantajları kadar dezavantajları da mevcuttur. Güneş enerjisi 

üretmek için kullanılan güneş pillerinin verimliliği düşüktür. Güneş pillerinin üretim maliyeti 

teknolojik gelişmeler ve kullanımının yaygınlaştırılmasıyla düşürülmeye çalışılsa da 

günümüzde bu maliyet yüksektir. Güneş enerjisi üretiminde her dönem güneşten eşit düzeyde 

yararlanılamadığından ve depolama imkânı olmadığından verimliliği her dönem aynı değildir.  

İmar planına konu; Çorum ili, İskilip ilçesi, Şehirkuruçay Köyü, 0 ada 33 ve 38 parsellerde 

‘Güneş Enerji Santrali Alanı Amaçlı’ imar planlarıyapılması amaçlanmaktadır. Bu amaçla 

bahse konu alan ile ilgili olarak imar planına esas kurumlardan görüş alınmış olup belirtilen 

hususlara uygun biçimde plan çalışmaları yapılmıştır.  
 

3. YERLEŞİME UYGUNLUK  
 
Söz konusu parsel için imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporu hazırlatılmış ve 

02.05.2024 tarihinde ilgili kurumunca onaylanmıştır. Raporda parselin tamamı Önlemli Alan 

2.4 (Ö.A.-2.4) olarak belirlenmiştir. Ayrıca söz konusu alanda eğim durumu %20-30 aralığında 

olduğu görülmüştür.  

Inceleme alanına dair onaylanan raporun onay, sonuç ve öneriler kısmı aşağıda verilmiştir. 
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4. HALİHAZIR DURUMU 
Planlama alanında dair 1 adet 1/1000 ve 1 adet 1/5000 ölçekli halihazır harita 3194 sayılı 

İmar Kanununun 7/a maddesince Çorum İl Özel İdaresi’nce onanmıştır.  
 

5. PLANLAMANIN YASAL DAYANAĞI 
Planlama alanında lisanssız elektrik üretimi yönetmeliğine göre güneş enerjisinden elektrik 

üretimi yapılacaktır. Bu konuda 21.07.2011 tarih ve 28001 sayılı resmi gazetede yayımlanıp, 

02.10.2013 tarih ve 28783 sayılı resmi gazetede son değişikliği duyurularak yürürlüğe giren 

yönetmeliğe uyulacaktır.  

5.1. YAPI YASAKLI ALANLAR 

Planlama alanında yapı yasaklı alan bulunmamaktadır. 

5.2. ÖZEL KANUNLARA TABİ ALANLAR 

 Planlama alanı herhangi bir özel kanuna tabi değildir. 

5.3.KORUMA STATÜSÜ BULUNAN ALANLAR 

Planlama alanı herhangi bir koruma statüsünde yer almamaktadır. 

 

5.4.1/100.000 ÖLÇEKLİ ÇEVRE DÜZENİ PLANI 
 
Samsun-Çorum-Tokat Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli Çevre Düzeni Planı’nda G32 

paftasında, ‘Marjinal Tarım Alanı’ gösteriminde kalmaktadır.  

6. MÜLKİYET DURUMU 
Planlama alanı Çorum ili, İskilip ilçesi, Şehirkuruçay Köyü, 0 ada 33 ve 38 parsellerin 

tapu alan büyüklükleri toplamı yaklaşık 43.200,00 m2 alan mülkiyeti özel olup niteliği tarla 

niteliğindedir.  
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Şekil 2. Mülkiyet Durum Haritası 

 

7. KURUM/KURULUŞ GÖRÜŞLERİ 
İmar planına esas kurum kuruluş görüşleri alınmış olup söz konusu görüşler ek CD 

içerisinde yer almaktadır.  

8. 1/5000 ÖLÇEKLİ NAZIM İMAR PLANI KARARLARI VE PLAN 

TEKLİFİ 
Planlama Alanı; Şehirkuruçay Mahallesi 0 ada 33 ve 38 parselleree ilişkin 1 adet 1/1000 

ve 1 adet 1/5000 ölçekli halihazır harita 3194 sayılı İmar Kanununun 7/a maddesince Çorum İl 

Özel İdaresince onanmıştır. Onaylı halihazır harita üzerine 1/5000 ölçekli çizilmiş imar planı 

hazırlanmıştır.  

1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı’nda “Enerji Üretim Alanı” olarak belirlenmiştir. 1/5000 

ölçekli Nazım İmar Planı teklifine dair ve alan kullanımlarına ilişkin görsel aşağıda verilmiştir.   
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Şekil 3. 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı 
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9. 1/1000 ÖLÇEKLİ UYGULAMA İMAR PLANI KARARLARI VE 

PLAN TEKLİFİ 
Planlama Alanı; Şehirkuruçay Mahallesi 0 ada 33 ve 38 parselleree ilişkin 1 adet 1/1000 

ve 1 adet 1/5000 ölçekli halihazır harita 3194 sayılı İmar Kanununun 7/a maddesince Çorum İl 

Özel İdaresince onanmıştır. Onaylı halihazır harita üzerine 1/1000 ölçekli çizilmiş imar planı 

hazırlanmıştır.  

1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı’nda “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı 

Üretim Tesisi (Güneş Enerji Santrali)” alanında yapılaşma koşulları Emsal= 1.00 ve 

Yençok=6.50 metre olarak; yapı yaklaşma mesafeleri parsel cephelerinden 5 metre olarak 

belirlenmiştir.  

1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı teklifine dair ve alan kullanımlarına ilişkin görsel 

aşağıda verilmiştir.   
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Şekil 7. 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı 

  Alan Kullanımı Alan Büyüklüğü (m2) 

 
Enerji Üretim Alanı ( Güneş Enerji Santrali ) 42.036,86 

Terk Alan 1.146,60 

 Yol Alanı 2.892,89 

 Planlama Alanı Toplamı 44.929,75 

  Tapu Alanı 43.200,00 
Tablo 1. Alan Kullanım Tablosu 
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10. KURUM GÖRÜŞLERİ 
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